
 
 

 
 

 

30 липня 2020 року  м. Київ № 110 
 

 

Про внесення змін до Положення про застосування 

цифрового власноручного підпису в банківській 

системі України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України” та з метою вдосконалення порядку застосування цифрового 

власноручного підпису в банківській системі України Правління Національного 

банку України постановляє: 
 

1. Унести до пункту 3 Положення про застосування цифрового 

власноручного підпису в банківській системі України, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 13 грудня  2019 року 

№ 151, такі зміни: 
 

 1) у підпункті 1 слова “за допомогою спеціально призначеного пера 

(стилуса)” виключити; 
  

 2) у підпункті 2 слова “користується банківськими та/або фінансовими 

послугами, не пов’язаними з підприємницькою діяльністю” замінити словами 

“отримує або має намір отримати банківські та/або фінансові послуги, не 

пов’язані з підприємницькою діяльністю”. 
  

2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Олексій 

Шабан) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 
 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника 

Голови Національного банку України Сергія Холода. 
 

4. Постанова  набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 
 

Голова 

 

Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 57  

Офіційно опубліковано 31.07.2020  

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 


